РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    05 декабря  2018 года                                                                                        №  517

     г. Лахденпохья

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выплата малообеспеченным гражданам, имеющим детей в возрасте от полутора до трех лет, не получившим направление на зачисление в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в  Лахденпохском  муниципальном  районе

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 19.08.2011 № 972 в части приложения «Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставление муниципальных услуг)», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной  услуги  «Выплата малообеспеченным гражданам, имеющим детей в возрасте от полутора до трех лет, не получившим направление на зачисление в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в Лахденпохском муниципальном районе (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 27.09.2012 № 1619 «Об утверждении административного регламента  Лахденпохского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выплата малообеспеченным гражданам, имеющим детей в возрасте от полутора до трех  лет, не получившим направление на зачисление в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «http://lah-mr.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике, начальника отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района Лорви И.В.

Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района
                                                           В.М. Пинигин